叵 號
限年存

襠
保

新北市政府衛生局函
』也址:22006新北市板橋區英士路l92-l盥

承辦人:王靜雲

魑話:﹙02﹚22577l55分機2336

傳真:（02﹚22536548

砸子倌箱:ak2l89﹫ntpc.gov‘tⅢ

||||||||||||l|||||||l|| |||i|||||I| ||||I|||||| ||||||||||||||l-••••••••••
句
●
●
●
■
句
0
■
●
●
■
■
▽

24l58

新北市三靈區靈新路5段M6號8樓

受文者:新北市藥師公會

發文日期:中箏民國l06年l月3日

發文字號:新北衛食字第l052539035號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:相關資料l份

主旨:有關維格生技有限公司輪入販售之「芽芽有機‧日安系列超
級舒緩救援霜」產品,涉違反化柱品衛生管理條例規定一案,
請轉知所屬會員知悉,切勿販賣違規產品,以維護民眾安全
及權益,請查照。

說明:

••

!0

裝

一、依據衛生福利部食品藥物管理署l05年l0月4日FDA研字第
l0500l6888號函及桃園市政府衛生局l05年l0月6日桃衛藥
字第l05008083l號函辦理。

＝繃勰鸛麗禳董翹｛絀跚:纜罵籠籮
含有醫療或毒劇藥品之基準」,Salicylicacid限量為0.2
～2.0﹪,且用途如為「軟化角質、預防面皰」,應辦理含藥
化糙品查驗登記。另依據衛生福利部l03年5月l5日部授食字
第l03l6007l3號今修正之「化柱品中防腐劑成分使用及限量
規定基準表」’Salicylicacid限量為0.2﹪。

三、另按消費者保護法第36條規定:「直轄市或縣（市﹚政府對
於企業經營者提供之商品或服務,經第33條之調查,認為確
有損害消費者生命、身體、健康或財產,或確有損害之虞者’
應命其限期改善、回收或銷燬,必要時並得命企業經營者立
即停止該商品之設計、生產、製造、加工、輸入、經銷或服
務之提供,或採取其他必要措施。」;同法施行細則第33條:
「依本法第36條所為限期改善、回收或銷毀,除其他法今有
特別規定夕卜,其期間應由主管機關依個案性質決定之;但最
長不得超過60日。」,併予敘明d

四、案係桃園市政府衛生局l05年4月22日於「大榮藥妝（桃園市
楊梅區瑞溪路2段207號﹚」查獲旨揭產品,經衛生福利部食
品藥物管理署檢出「BenzoicAcid0‧0020﹪、Salicylic
acid0.53﹪」’惟查外包裝全成分標籤未標示「Benzoic

﹩丁

!

線

;?

;

Acid及Salicylicacid」等成分,涉違反化維品衛生管理
條例相關規定。

五﹑為維護淌費者使用化帷品安全與健康,惠請轉知所屬會員將
案內違規化糙品立即下架,勿再陳列販售上開違規產品。

六、檢附維格生技有限公司提供下游直接銷售對象l份。
七﹑副本抄送各縣市政府衛生局,惠請貴局協助通知及監督轄內

-正本

副本

相關業者將案內產品下架,以維護消費者權益﹦

新北市化稚品商業同業公會、新北市美容美髮材料商業公會、新北市化王原
料商紫同業公會、新北市進出口商業同業公會﹑新北市商業會、新北市工紫
會、新北市藥師公含﹑新北市醫師公會、新北市藥劑生公會、新北市中藥商
業同業公含、新北市西藥商業同業公會
基隆市衛生局、臺北市政府術生局﹑桃園市政府衛生局、新竹縣政府衛生局
、新竹市衛生局、苗梁縣政府衛生局﹑愛中市政府衛生局、彰化縣術生局﹑
雲林縣衛生局、嘉義縣衛生局﹑嘉義市政府衛生局、臺南市政府衛生局、高
雄市政府衛生局、屏東縣政府衛生局、臺東縣衛生局、花蓮縣衛生局、宜藺
縣政府衛生局、南投縣政府衛生局、澎湖縣政府衛生局、金門縣衛生局、福
建省連江縣術生局、術生福利部食品藥物管理署﹑新北市政府衛生局衛生稽

查科（均令附件Z

局長

本案依分層負責規定授權業務主管決行

I
0
0
』
』
0
﹣
0
﹄
﹣
0
0
0

Ⅲ
山
叫
叩
川
【
0
』

|
『
』
G

乒＝
﹃
■

嘩
凹
。
﹃
←
i
‧
～

-F\I•p•

】0b:l弋12｝l8∣」

『﹜i」ti﹩『食’了二韉10513559321﹩」

iU∣k∣﹨IIlUl【lIi﹟∣『腑評

【﹚K如邕lⅡ『翱

0

I』

·Ib

∞P

0

b﹂

ul

f

-

二
∣二≡
∣∕╴﹦二
l╴╴-╴一

∣╴╴╴--

∣╴╴-－

「-╴﹣╴--

』kj《!人桀 l司

╴＝7╴╴╴→◆▽╴-■■■

B•D

十揣
I划!l』﹜!1《沾鰓

|’·ll

雛ll
∣一╴’╴…﹄--

︼﹄一■已╴?Ⅱ▽Ⅱ︼﹄-﹄■

-﹃▼︾﹃﹁﹃■＝■■■■╴╴

﹦＝╴╴﹣P■■＝﹣－－-

轄同
╴－﹣■■＝-

馭鍵鍍l‘j

幃饕桀!《﹨】

迷Ⅱ｝﹛媽姍媽兕墮館

囉l睡i蜊:1貢I縱

【lⅡ1覓齊他l!l!檠局
」
【
』
』Ⅱ

l
叫
陛

＋
Ⅲ

0
〃
尸

』
‧Ⅱ

﹃
慍

‧
叵

•?U•

』
b••

●
●
︼

』
少>蚶攣

小
凸
＝
已

••••••

■
■
β

Ⅱ
$

齟
r-•••

搜
l

大孑i﹟述劍!﹣』IIi心
－－﹄-╴╴╴＝﹣＝＝╴╴－

／﹤榮!!膨《!﹣雕濰
0
卜
Ⅲ

咋
≡
罕
﹃

0￠
『0
幻
﹥

•••

△
■
■
■
望

••••

戶
●
••••

•

330

吵虧號l 0

』
j

-8

蜩
凸
■
●
▽
◆
■

j

●
■
︼
﹄
■
■

P
℃
□
■
■

·•.·.|
Il

「IⅡ >

娥嚮榭嘰幼!『d徜【｛／!』I三活廁
╴＝╴-╴-≡二≡

I
』

■
■
句
■

●
■
U
6
V
巳

jj出
0
↗

孑
≡
、

▲
﹃
U
／

●
●
D
』
●

Ⅱ比Ⅱ
肛
﹄

』
T
L

|

Ⅱ!!﹛l;辦｝!7

水欣雞l丙 220$ 北「l丁帳憫仙

刪!【Ⅲl!桀﹚岡 Z20靴北市板惆

人【瞰桀∣ |

贊大攀l!

大l臘雞｝【!』 ︻
汪
呵

0zz
」!』『仃板徜陲懈

2Z0#
╴- ﹂﹄╴

z3q$
l

雛
●
■
﹣
■
■
℃

縱
I-

‧
Ⅲ
︿

Ⅱ
人

仙
八儿 ‘』J 236晞

Ilil【【﹙!雛﹜【﹪）

人桀l司

兼Ⅱ

|..||i

l’liI{|l||

8司

12B

>81

•••=•=•••

•••

+••0

↑
■
0
↓
I
』
』
』
■
凸
■
■
I
■
0
I
◇
■
－
■
』
B
‧
■
■
I
0
Ⅱ
﹢
■
■
0
∣
0
0
■
■
●

•·•I•I•••••